



REGERINGEN

Regeringsbeslut

I 3

2013-03-14

N2013/1492/RT

Näringsdepartementet

Tillväxtverket

Box 4044

102 61 Stockholm

m.fl.

Ärende ID
TILLVÄXTVERKET
Ank. 2013 -03- 25
D/Dnr. 1.2.2-2013-1403

Uppdrag att genomföra ett program för stärkt lokalt och regionalt samspel mellan fysisk planering och näringslivsutveckling 2013–2015

Regeringens beslut

Regeringen uppdrar åt Boverket att gemensamt med Tillväxtverket utforma och genomföra ett program för att stärka förutsättningarna till samspel mellan det lokala fysiska planeringsarbetet och det lokala och regionala arbetet för näringslivsutveckling och hållbar tillväxt, under åren 2013–2015. Boverket ska ansvara för samordning och rapportering av uppdraget.

Syfte

Syftet med programmet är att främja en förbättrad samordning och samspel mellan de fysiska planeringsfrågorna och arbetet för näringslivsutveckling och hållbar tillväxt både lokalt och regionalt. Programmet ska bidra till att förbättra förutsättningarna att ta tillvara lokala och regionala förhållanden för en hållbar tillväxt och till att främja attraktionskraften.

Uppdraget

- Programmet ska ge deltagande aktörer möjlighet till kompetensutveckling, erfarenhetsutbyte och metodutveckling för att öka samspelet mellan hållbart tillväxtarbete och fysisk planering.
- Programmet ska bidra till samordning lokalt och regionalt av olika initiativ som regeringen beslutat om inom ramen för regionalt tillväxtarbete, samhällsplanering samt bostadsförsörjning och byggande. Möjligheter till samordning

SCANNAD

KOPIA

LG

med Tillväxtverkets uppdrag om större etableringar enligt Sveriges mineralstrategi ska även beaktas.

- Programmet ska erbjuda en dialogarena för fysiska planerare och näringslivsutvecklare, företrädesvis från den kommunala sektorn.
- Programmet ska genomföras i samverkan med relevanta aktörer. Samverkan bör ske med bl.a. länsstyrelser och aktörer med regionalt tillväxtansvar. Särskilt ska den kompetens som finns på Myndigheten för tillväxtpolitiska utvärderingar och analyser (Tillväxtanalys) tas till vara.
- Programmet ska utformas i dialog med Regeringskansliet (Näringsdepartementet och Socialdepartementet).

Finansiering och redovisning

Regeringen beslutar att avsätta totalt 4 000 000 kronor till programmet 2013–2015. Boverket och Tillväxtverket får rekvirera högst 500 000 kronor vardera från Kammarkollegiet senast den 1 december 2013, högst 1 000 000 vardera senast den 1 december 2014 och högst 500 000 vardera senast den 1 december 2015. I rekvisitionerna ska hänvisning göras till det diarienummer som detta beslut har. Kostnaden ska belasta det under utgiftsområde 19 Regional tillväxt uppförda anslaget 1:1 Regionala tillväxtåtgärder, anslagsposten 22 Reg tillväxt.åtg. – del till Kammarkollegiet.

Tillväxtverket får anslå en del av medlen för att utlysa pilotprojekt enligt förordningen (2003:596) om bidrag för projektverksamhet inom den regionala tillväxtpolitiken.

En ekonomisk redovisning ska lämnas av Boverket och Tillväxtverket till Kammarkollegiet med kopia till Regeringskansliet (Näringsdepartementet) senast den 31 mars 2016. Den ekonomiska redovisningen ska vara styrkt av myndigheternas ekonomichefer eller motsvarande. Eventuellt outnyttjade medel ska återbetalas till Kammarkollegiet vid samma tidpunkt till bankgiro 5052-5781 och återförs till anslagsposten.

Boverket ska därutöver samordna och lämna delrapporter avseende genomförda insatser och resultat till Regeringskansliet (Näringsdepartementet och Socialdepartementet) senast den 31 mars 2014 och senast den 31 mars 2015. Boverket ska samordna och tillsammans med Tillväxtverket lämna en gemensam slutrapport avseende genomförda insatser och resultat till Regeringskansliet (Näringsdepartementet och Socialdepartementet) senast den 31 mars 2016.

Skälen för regeringens beslut

Regeringen har i budgetpropositionen för 2013 (prop. 2012/13:1, utg.omr. 19) pekat på vikten av ett ökat samspel mellan den fysiska

planeringen och det regionala tillväxtarbetet. Samtidigt kräver plan- och bygglagen (2010:900) att de översiktsplaner som utarbetas har en mer strategisk ansats som omfattar ett bredare förhållningssätt än enbart den direkt fysiska planeringen. Regeringen lyfter i budgetpropositionen fram behovet av att de regionala utvecklingsprogrammets underlag utvecklas med ett rumsligt perspektiv för att underlätta samverkan med den lokala nivån.

Regeringen bedömer att näringslivsutveckling och arbetet med att verka för ökad attraktionskraft lokalt och regionalt är nära sammanbundet med de förhållanden som den fysiska planeringen skapar. Kommunernas utvecklingskraft och dess beredande verksamhet för så väl fysisk planering som näringslivsutveckling och övrig kommunal utveckling har ett tydligt samband med möjligheterna till hållbar regional tillväxt. Fungerande inomregionalt, mellankommunalt och kommunalt samspel över verksamhetsgränser är en förutsättning för dels en beredskap för möjliga utvecklingsinitiativ dels för att utveckla befintligt näringsliv i regionen.

Vikten av ett fungerande samspel mellan den fysiska planeringen och arbetet för regional tillväxt beskrivs även i Sveriges mineralstrategi som regeringen beslutade i februari 2013. Särskilt viktig bedöms detta i samband med stora etableringar och verksamheter som får genomslag utanför de kommunala gränserna. I mineralstrategin aviserar också regeringen ett uppdrag till Tillväxtverket om att bistå kommunerna vid stora etableringar.

Tillväxtanalys konstaterar i redovisningen av ett regeringsuppdrag bland annat att genom en ytterligare utveckling av den fysiska planeringen som ett verktyg för hållbar tillväxt kan hållbarhetsfrågorna behandlas i ett tvärsektoriellt kommunalt och regionalt perspektiv (Utvecklingskraft i kommuner och regioner – Tillväxtarbete i flernivåstyrningens tidevarv, Rapport 2011:01). Vidare konstaterar Tillväxtanalys att utifrån de verktyg som den lokala nivån har till förfogande är kanske det kommunala planmonopolet det mest kraftfulla. Samtidigt förefaller enligt Tillväxtanalys den fysiska planeringen i vissa fall inte vara helt integrerad med andra utvecklings- och tillväxtinsatser, eller med ambitionen att ställa om i riktning mot en hållbar utveckling.

Mot bakgrund av ovanstående ser regeringen ett behov att erbjuda möjligheter att utveckla samspelet lokalt och regionalt mellan de verksamheter som arbetar med fysisk planering och de som arbetar för att utveckla näringslivet och den hållbara lokala och regionala tillväxten.

På regeringens vägnar



Annie Lööf



Maria Nordh

Likalydande till

Boverket

Kopia till

Riksdagen/näringsutskottet

Riksrevisionen

Statsrådsberedningen/internrevisionen

Stadsrådsberedningen/SAM

Finansdepartementet/BA

Näringsdepartementet/ENT, FIN, TE, AS och RT

Socialdepartementet/PBB, SFÖ

Förvaltningsavdelningen/RK Ekonomi

Kammarkollegiet

Länsstyrelserna

Skåne läns landsting

Västra Götalands läns landsting

Hallands läns landsting

Gotlands kommun

Samverkansorganen

Myndigheten för tillväxtpolitiska utvärderingar och analyser

Trafikverket